1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.04.2013

                                                                              № 1192-50/5
	Об итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная  детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва №7 города Пензы» за 2012 год  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества

+         Рассмотрев итоги проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная  детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва №7 города Пензы» за 2012 год  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества, на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 21.12.2012  №1100-47/5 и ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная  детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва №7 города Пензы» за 2012 год  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества,  принять к сведению.
2. Управлению муниципального имущества администрации города Пензы                                (М.В. Почевалова) принять меры по исполнению п.6 постановления  главы администрации   города Пензы от 24.11.2006 № 1368, по передаче в оперативное управление и безвозмездное пользование помещения по адресу ул. Аустрина, 162-182 учреждению   подведомственному Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы под подростковый клуб «Магнит», исключив при этом возможность неэффективного расходования бюджетных средств.

3. Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (В.А. Богацков) в своих приказах по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий не предусматривать расходы, не указанные в приложении № 1 к постановлению главы администрации города Пензы от 11.04.2005 № 476 «Об утверждении норм расходов на финансирование спортивно-массовых мероприятий».
   4. В срок до 01.05.2013 года Управлению муниципального имущества администрации города Пензы,   Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города
                                                               Ю.П. Алпатов